
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ»  

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ №4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ») 

 

369303, г. Усть-Джегута, микрорайон Московский, зд.14а, 

телефон: (878 75) 75-4-81, факс: (878 75) 76-4-73, 

электронный адрес: gimnaziya4.ustdzheguta.79@mail.ru 
 

 

ВЫПИСКА  ИЗ  П Р И К А З А 

 
28.08.2024г.                                   № 551 

г. Усть-Джегута 

 
О назначении лиц, ответственных за безопасную эксплуатацию 

оборудования и его исправное состояние в кабинетах технологии  

в 2024-2025 учебном году 
 

 

  В целях реализации требований статьи 212 Трудового кодекса 

Российской Федерации и Правил по охране труда при работе с инструментом 

и приспособлениями, утверждённых приказом Минтруда России от 

17.08.2015 г. № 552н,   
 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

1. Назначить ответственными лицами за безопасную эксплуатацию и 

исправное состояние оборудования в кабинетах технологии в 2024-2025 

учебном году учителей Долматову В.Н., Балову А.А. и Байрамукову М.Н. 

 2. Вышеперечисленным лицам организовывать проведение 

инструктажей по охране труда и технике безопасности с обучающимися с 

обязательной регистрацией в классном журнале.  

3. На учителей Долматову В.Н., Балову А.А. и Байрамукову М.Н. 

возложить ответственность в соответствии с действующим законом о труде 

за несчастные случаи, происшедшие с работниками, обучающимися во время 

образовательного процесса в результате нарушения норм и правил охраны 

труда.  



4. Поручить заместителю директора по безопасности, осуществление 

контроля оснащения кабинетов технологии инструкциями по вопросам 

обеспечения безопасности жизнедеятельности. 

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

директора по безопасности. 

6. Общее руководство и контроль оставляю за собой. 

 

 


